
KWS Mikados es un híbrido convencional de última 
generación que combina un excelente rendimiento 
y resistencia. Equipado con el gen RLM S, ofrece 
una buena protección contra Phoma y una notable 
resistencia adicional al verticilium y a la rotura de 
capis.

“Alto potencial de rendimiento de hasta 80 qq/ha 
e importante contenido en aceite. Su rápido vigor 
otoñal y ágil partida primaveral optimizan su ciclo de 
crecimiento, mientras que su notable altura de planta 
refuerza su presencia en el campo

Lo que distingue a KWS MIKADOS es su 
sobresaliente eficiencia en el uso del nitrógeno, 
un recurso crucial en la producción de Raps. La 
variedad pertenece a los híbridos Best4N, que se 
caracterizan por su capacidad para aprovechar el 
nitrógeno de manera óptima incluso en condiciones 
de suministro limitado, gracias a su sistema radicular 
profundo y extenso. Ensayos han demostrado que 
su sistema de raíces favorece la absorción eficiente 
de nutrientes y agua, mejorando así el rendimiento 
general del cultivo.”

¡Dinamismo en cualquier circunstancia!

Phoma

Esclerotinia

Alternaria

Verticillium

Rotura de capis

Tolerancia a la tendedura

Resistencia al frío

Tolerancia a la sequía

Rendimiento

Contenido de aceite

Contenido proteico

Contenido glucosa

Vigor otoñal (Lento - Rápido)

Partida primaveral (Lento - Rápido)

Floración (Precoz - Tardía)

Madurez (Precoz - Tardía)

Elongación del tallo

Altura de la planta

Tolerancia a Clomazone

10

5

7

7

9

8

8

7

9

8

6

5

7

8

6

7

3

8

8

RLM S

Rotura de capis 

Verticilium 

MIKADOS KWS
Híbrido Convencional 
Rendimiento potencial: 80qq


